
1 
 

Iepirkuma komisijas 2015.gada 17.decembra sēdē sniegtās atbildes uz iepirkuma 

„Sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumi” (identifikācijas Nr. PSKUS 2015/32)   

ieinteresēto piegādātāju uzdotajiem jautājumiem 
 

 

1. jautājums 

Nav saprotams, kā gadījumā, ja kāds pretendents piedāvās nolikuma 13.10.2.punktā minēto 

svara uzskaites sistēmu, kontrolēs tās ievērošanu, vai pa ceļam netiek savākti citi atkritumi? 

Atbilde: 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.10.2.punktu Izpildītājam būs jāiesniedz Pasūtītājam 

transportlīdzekļa GPS rādījumi. Iebraucot Pasūtītāja teritorijā, transportlīdzekļa vadītājs 

uzrādīs Pasūtītāja pārstāvim transportlīdzekļa atkritumu tvertnes stāvokli (atkritumu tvertnei 

jābūt tukšai). Norādītās prasības nodrošinās 13.10.2.punktā minēto svara uzskaites sistēmas 

kontroli. 

2. jautājums 

Kāda pasūtītāja prāt CSA svēršana atbilst nolikuma 13.10.3.punktam, lai pa to piešķirtu 

0 punktus? 

Atbilde: 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 13.10.3.punktu 0 punktus pretendents iegūst, nepiedāvājot 

cieto sadzīves atkritumu (turpmāk – CSA) svēršanu vai piedāvājot kādu citu CSA svēršanas 

veidu, kas nav norādīts nolikuma 13.10.1. vai 13.10.2.punktā, piemēram, CSA svēršanu ar 

autonomiem, pārvadājamiem svariem. 

 

3. jautājums 

Tehniskās specifikācijas 3.punktā ir noteikts, ka pasūtītājs pats nodrošinās konteinerus. 

Ņemot vērā, ka pastāv vairāki iespējamie svēršanas nodrošināšanas tehnoloģiskie risinājumi, 

kas notiek un kā pasūtītājs rīkosies, ja tā iegādātie konteineri nebūs saderīgi ar pretendenta 

svēršanas ierīci. 

Atbilde: 

Iepirkuma nolikuma tehniskās specifikācijas (1.pielikums) 3.punktā ir norādīts, ka Pasūtītājs 

Objektos uzstādīs Pasūtītāja konteinerus, kas būs atbilstoši EN 840 standartam. Savukārt 

nolikumam pievienotajā pieteikumā dalībai iepirkumā (2.pielikums) 2.punktā Pretendentam ir 

jāapliecina, ka tas apņemas sniegt Pakalpojumu atbilstoši Tehniskajā specifikācijā 

izvirzītajām prasībām, tas ir, Pretendenta piedāvātajai konteineru svēršanas un savākšanas 

sistēmai pēc Pasūtītāja konteineru uzstādīšanas ir jābūt saderīgai ar konteineru standartu EN 

840. 

 

4. jautājums 

No tehniskās specifikācijas 3.punkta ir secināms, ka pretendentam sākotnēji atkritumu 

svēršanas nodrošināšana jāveic, izmantojot savus konteinerus. Līdz ar to ir secināms, ka 

pretendentam tie ir jāiegādājas un ņemot vērā, ka tos nevar izmantot citur, tad to iegādes 

izmaksas ir iekļaujamas piedāvājuma cenā. Šāda veida konteinerus Latvijā neražo un tos 

nevar iegādāties, līdz ar to tie ir jāpasūta no ārzemēm. Līdz ar to lūdzam norādīt, cik ilgā laikā 

pēc līguma noslēgšanas ir jāuzsāk pakalpojuma sniegšana? 

Atbilde: 

Nolikuma tehniskās specifikācijas (1.pielikums) 3.punktā ir noteikts, ka Izpildītājs līdz 

Pasūtītāja konteineru uzstādīšanas brīdim atbilstoši normatīvo aktu prasībām nodrošina 

Pakalpojuma sniegšanu ar saviem konteineriem nepieciešamajā daudzumā un tilpumā (laika 

periods - ne vairāk kā 1 mēnesis). Pasūtītāja rīcībā nav informācijas, ka Latvijā nevar 

iegādāties atkritumu konteinerus vai attiecīgā pakalpojuma sniedzējiem nav atkritumu 

konteineru rezerves. Plānotā pirmreizējā konteineru izvešanas uzsākšana - 2016.gada 



2 
 

1.janvārī. Izpildītājam Pakalpojuma sniegšana (piemēram, atkritumu izvešanas grafika 

saskaņošana ar Pasūtītāju) būs jāuzsāk, noslēdzot līgumu ar Pasūtītāju. 

5. jautājums 

Ņemot vērā šo specifisko pakalpojuma sniegšanas veidu, lai nerastos pārpratumi iepirkuma 

līguma slēgšanas laikā, lūdzam iepirkuma dokumentiem pievienot līguma projektu. 

Atbilde: 

Publisko iepirkumu likums nenosaka, ka iepirkuma, kas tiek veikts 82.pantā noteiktajā kārtībā, 

nolikumam ir jāpievieno līguma projekts. Norādām, ka pasūtītājs slēgs iepirkuma līgumu ar 

pretendentu, pamatojoties uz izraudzītā pretendenta iesniegto piedāvājumu, saskaņā ar 

Nolikumā noteiktajām prasībām. Papildus informējam, ka, pamatojoties uz Publisko 

iepirkumu likuma 82.panta trīspadsmitajā daļā noteikto, ne vēlāk kā dienā, kad stājas spēkā 

iepirkuma līgums, pasūtītājs savā mājaslapā internetā ievieto iepirkuma līguma tekstu, 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai ievērojot komercnoslēpuma aizsardzības 

prasības.  

6. jautājums 

Finanšu piedāvājumā ir jādod cena par 1 m3 EUR bez PVN. Tehniskajā specifikācijā bez 

sadzīves atkritumu izvešanu ir minēta arī BIO atkritumu izvešana (Pilsoņu iela 13, 2 gab. 

660 l ar izvešanu pirmdien, trešdien, piektdien). Kur jānorāda BIO atkritumu izvešanas 

izmaksas? Vai tās ir jāiekļauj finanšu piedāvājumā norādītajā cenā par 1 m3 sadzīves 

atkritumu izvešanu? 

Atbilde: 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 12.2.punktu Pretendentam finanšu piedāvājumā jāietver visi 

izdevumi un izmaksas, kas rodas pretendentam, lai pilnīgi un pienācīgā kvalitātē sniegtu 

Tehniskajā specifikācijā minēto Pakalpojumu, tas ir, BIO atkritumu izvešanas izmaksas ir 

jāiekļauj finanšu piedāvājumā norādītajā cenā par 1 m3 sadzīves atkritumu izvešanu. 

 

7. jautājums 

Saskaņā ar nolikumu Pretendentam jāiesniedz sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumu cena 

par 1m3. Ja finanšu piedāvājumā tiek iesniegta cena ir par m3, kāpēc ir jāveic atkritumu 

svēršana un kādam mērķim tiks izmantota atkritumu svēršana? 

Atbilde: 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma tehniskās specifikācijas (1.pielikums) 6.punktā norādīto 

atkritumu svēršanas mērķis ir noteikt CSA izvešanas daudzumu, plānot CSA izvešanas laikus, 

CSA konteineru izvietojumu un daudzumu. 

 


